
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 

Via Giordano Bruno, 3  -  37045  LEGNAGO  (VR) 

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc. VRIC89700N                                 0442 20555 - 0442 601379 - l: VRIC89700N@istruzione.it 

Prot. e data come da segnatura                 

 

 
 

OGGETTO: Determinazione del D.S. per avvio procedura di conferimento dell’incarico della funzione 

di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione come previsto dal D.Lgs. n. 81/2008 e 

ss.mm.ii. per l’anno scolastico 2023. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto l’art. 40 della Legge 27/12/1997, n. 449, che consente la stipula di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’Offerta Formativa e 

per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

Visto  l’art. 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs. n. 165/01; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto L’art.2222 del Codice Civile; 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018 in vigore dal 17/11/2018  “Regolamento concernente  le  

Istruzioni generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni 

scolastiche”,e successive modificazioni, con particolare riguardo all’art. 43 co. 3, ai 

sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione; 

Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Considerata la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione aziendale (RSPP) per l’anno 2023, secondo quanto previsto dall'art. 17, 

comma 1. lettera b) e dagli artt. 31, 32 e 33 del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

Accerta La disponibilità di Bilancio; 

 

 

DETERMINA  
  

- Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’individuazione del Responsabile del 

Servizio di prevenzione e protezione dell’Istituto ai sensi del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. mediante 

procedura di gara aperta con bando  ad evidenza pubblica per l’anno 2023; 

- Di stabilire l’importo complessivo massimo della spesa per la prestazione d’opera professionale in 

oggetto in € 2.000,00 (duemila/00) per  l’anno 2023, comprensivo di tutti gli oneri di legge; 

- Di assumere apposito impegno di spesa da imputare al Programma Annuale all'aggregazione di spesa 

A01- Funzionamento generale e decoro della scuola; 

- Di approvare il bando a partecipare alla procedura di gara e tutti i relativi allegati, da considerarsi parte 

integrante del presente provvedimento.   

 

 

                            F.to   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Prof.  Cristina Ferrazza 

Firmato digitalmente da CRISTINA FERRAZZA

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004909 - 05/12/2022 - VI.9 - U

mailto:VRIC89700N@istruzione.it

		2022-12-03T09:14:00+0100
	CRISTINA FERRAZZA




